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Indledning 
På grupperådsmødet den 25. februar 2025 skal der aflægges beretning om det forgange år, 
2024. 
 
Modtagerne af beretningen er alle spejdergruppens medlemmer, spejdere og forældre. På 
grupperådsmødet kan I således få uddybet beretningen og planerne, samt stille spørgsmål og 
kommentere yderligere på denne og på spejderarbejdet i øvrigt. 
 
Rundt omkring er der måske nogle lidt for specielle spejderudtryk. Derfor er der sidst i 
dokumentet en ordbog så man kan slå op at fx et grupperådsmøde er en generalforsamling og 
en gren er en aldersgruppe, fx junior.  
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Mandtal 
Ved årets begyndelse var vi 61 spejdere (børn og voksne) i Ejby Gruppe og ved årets afslutning 
var vi 63. 
 
De fordeler sig på 10 mikroer, 12 minier, 18 juniorer, 9, tropspejdere, 2 senior (fra den klan der 
egentlig har nedlagt sig selv) og 16 spejderledere (fordelt på 12 tilknyttet grenene og 4 med 
mere løs og ad hoc tilknytning). 
 
Årets forholdsvis lille vækst dækker over et større frafald henover sommerferien i det der nu er 
juniorspejderne. Grenen havde vokset sig meget stor (28 børn, +60% af børnene på årgang 
2014) og ikke alle var lige interesserede eller entusiastiske. Henover sommeren skiftede nogle 
til badminton (der har træning samtidigt) og andre fald fra grundet den manglende interesse. 
Det har givet en gren der er mere rolig og overkommelig. 
 
For godt seks år siden var der 10 spejdere i gruppen. 

 

Ledere 
Ved årets udgang har vi taget afsked med Christian Hersland der har været leder for 
tropsspejderne i knapt halvandet år. Christian har desværre ikke kunnet få hverdagen til at 
hænge sammen og har måttet prioritere. Christian har ikke afvist at ville vende tilbage en dag 
og det skal ha være velkommen til. 
 
Med opstarten af mikrogrenen efter sommerferien kunne vi også sige goddag og velkommen til 
Henrik Christoffersen og Marcin Pankowski som nye spejderledere i mikro/mini-grenen. 
 
Fra efterårsferien har vi endvidere fået følgeskab af Sabine Lind der er indtrådt som leder i 
junior-grenen. Sabine er skiftet til os fra 1. Glostrup Gruppe hvor hun var minileder. 
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Familiespejder 
I foråret 2024 gentog vi succesen med et “familiespejder”-forløb. På fire søndag formiddage i 
foråret lavede vi spejderaktiviteter for børn fra årgang 2017 og deres forældre. 
 
Det skulle igen ses som en “blød” opstart af årgang 2017 som mikrospejdere. “Blød” fordi vi 
ikke i den eksisterende ledergruppe havde kræfter til at starte op med faste ugemøder og “blød” 
fordi det måske kunne give en roligere start som spejdere. Samtidig var håbet at vi blandt de 
deltagene forældre ville kunne spotte et par potentielle, nye ledere som så kunne være med til 
at starte en rigtig mikrogren op efter sommerferien. 
 
Forsøget blev vellykket. Vi havde cirka ti børn forbi og hvoraf de fleste begyndte som mikroer 
efter sommerferien. Og vi fandt også to ledere, Henrik og Marvin. 
 
Vi gentager forsøget i 2025 for årgang 2018-børn og håber på en tilsvarende succes. 

Grenene rundt 

Mikro/mini 
Mikroerne og minierne fungerer i praksis som én spejdergren med fælles møder og ledere. 
 
Vi har p.t. 10 mikroer (årgang 2017) der startede efter sommerferien og 12 minier (årgang 
2018) der har været spejdere i halvandet år nu. 
 
I foråret var vi på en-dags-tur med divisionen til Brorfelde Observatoriet i flot vejr i starten af 
april og vi var på divisionstræf på Næsbycentret en meget våd weekend i juni. 
 
Sommerlejren ved Blokhuset i Hareskoven. Det var også en lidt våd fornøjelse. Men humøret 
var højt og der var salamandere på toiletterne. 
 
I efteråret var vi på mikro-mini-træf på Colleruphus. En tur der stod i magiens og eventyrets 
tegn. Og som endnu engang bød på et godt regnskyl. 
 
På de ugentlige møder har vi haft fokus på samarbejde og færdigheder som bl.a. båltænding og 
førstehjælp. 

Junior 
I junior-grenen har vi i løbet af året været på diverse ture og lejre og arbejdet med alt fra 
magnetfiskeri til sansemærket og til at kunne bygge sin egen bænk ellers stridsvogn med rafter 
og besnøringer. Vi har haft en stort fokus på madlavning på trangia og bål, så der nu kan laves 
grønsagssuppe over bålet samt hotdogs på trangiaen. Der er også gået en del tid med 
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Karlsvognen-mærket, som har fokus på viden omkring spejderbevægelsen samt læring af 
centrale spejder-færdigheder som knob, færdsel i naturen og kunne klare sig selv. 
 
Ud over de mange spejdermøde-aktiviteter var vi løbet af året på tur til Brorfelde Observationet 
sammen med resten Vestskovs division. Vi var til divisionstræf i juni, på spejderlejr og juli og på 
gruppetur i november, hvor spejderne blev rykket op fra mini- til junior-grenen.  
 
Der har i løbet af året været en del afgang på grenen - især fra spejdere som havde lyst til at gå 
til en anden fritidsaktivitet. Det betyder at grenen har fundet et mere naturligt leje med en mere 
homogen spejdergruppe, der vil spejdergerningen og har lyst til at lære. Det betyder også, at 
grenen igen har mulighed for at tage imod nye spejdere, som har lyst til prøve kræfter med det. 
Især da der i efteråret kom endnu en leder til - Sabine - og vi er oppe på fire ledere på grenen. 

Trop 
Det mest spændende, der er sket for troppen i år, er at vi faktisk har fået en trop, efter ikke at 
have haft en i cirka 8 år.  
 
Vi har i løbet af året sammen med de andre tropsledere fra divisionen fået startet FTM (fælles 
trop møde) op som vi har været til 2 gange i 2024 og skal til mange flere her i 2025. 
 
I sommers var vi på sommerlejr i Sundbyhytten hvor troppen var ude at få 30 km-mærket, og 
hvor de fik deres spejder navne. 
 
I oktober havde vi en weekend hvor det hele gik ud på, at troppen skulle tage så mange 
mærker som overhovedet muligt, de fleste nåede at tage 11 på 24 timer. Det var hårdt både 
psykisk og fysisk. 

Andre arrangementer 
Vi deltog vanen tro i Naturens Dag med svævebane, skumfiduser på bålet og servere kaffe og 
kage. Det var en velbesøgt dag. Tak til kasserer Kim Olsen og Niels Langkilde for atter at sætte 
svævebanen op. Og tak til de forældre der hjalp med kaffe-/kage-tjansen. 
 
Sct. Georgsdag (cirka 23. april) holder vi traditionelt sammen med Solvang Gruppe. Skiftevis 
hos dem og hos os. Det blev en god dag med mange spejdere. 
 
I november var vi hele gruppen afsted på gruppetur på Arresøcentret. En god weekend med 
opgaver, spejderløb og oprykningscermoni.  
 
Alle grenene holdt fælles juleafslutning i december måned. I år var troppen værter og de havde 
lavet et fantastisk spejderløb rundt i mosen. 
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Hytten 
Et tilbagevendende punkt og udfordring de senere år har været spejderhytten. 
 
Spejderhytten ejes af kommunen og vi booker hytten gennem kommunens Halbooking-system 
på lige fod med kommunens øvrige foreninger. Samtidig har børnehaven råderet over hytten i 
hverdagenes dagtimer. 
 
Vi har gennem årene haft en del udfordringer med kommunen om forhold vedrørende 
spejderhytten. 
 
I løbet af 2024 kom der dog en aftale i stand om at foreninger ikke kan lave faste 
sæsonbookinger af spejderhytten i weekenderne. Det har været vores ønske at hytten i 
weekender skal kunne anvendes til weekendture med overnatninger. Hvilket ikke kunne lade 
sig gøre hvis en forening fx havde en fast booking lørdag eftermiddag. Så vi er glade for at 
denne aftale er kommet i stand nu. 
 
I det forgangne år har vi heller ikke problemer med at booke spejderhytten til de aktiviteter vi 
har haft brug for. Der har således ikke været booking-konflikter med andre foreninger. 
 
Vi er blevet spurgt om spejderhytten også kan rumme biavlerne. De bliver / er blevet opsagt fra 
deres nuværende placering grundet planerne om en ny daginstitution. Vi er i skrivende stund 
ikke bekendt med udfaldet af overvejelserne om at skulle dele hytten med biavlerne. 
 
Vi har haft lidt udfordringer med at kommunen har haft en triviel kode til låsen/alarmen på hytten 
og at en nøgleboks i sommerferien stod ulåst. Kommunen har heldigvis reageret hurtigt på 
vores rapportering af problemerne, men det er lidt bekymrende at det kan komme dertil at det er 
vores mindste spejdere der kommer og fortæller os koden man kan komme ind med (guderne 
må vide hvor de kendte den fra). 
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Spejderordbog 
Nogen gange bruger vi spejdere vores egne, indforståede ord. Her følger en kort ordbog over 
dem i støder på i denne tekst. 
 
Division er et samarbejde mellem spejdergrupper i samme geografisk område. Ejby Gruppe er 
en del af Vestskov Division der dækker 17 spejdergrupper i Det Danske Spejderkorps på 
Københavns vestegn. 
 
DDS er forkortelse for Det Danske Spejderkorps, også kendt som de blå spejdere. De andre 
anerkendte spejderkorps i Danmark er KFUM-Spejderne i Danmark, De grønne pigespejdere 
og Danske Baptisters Spejderkorps. Og så er der også Dansk Spejderkorps Sydslesvig. 
 
Gren er det ord spejderne oftest bruger om en aldersinddeling. Man kan også støde på det 
omtalt som en afdeling. I Ejby Gruppe har vi for tiden fire grene: “Familiespejder” (0. klasse, 
årgang 2018), Mikro (1. klasse) / Mini (2. klasse), Junior (3.-4. klasse) og Trop (6.-7. klasse). 
 
Gruppe er den lokale spejderforening; spejderne i Ejby er en gruppe, Ejby Gruppe. Der er to 
andre spejdergrupper i Glostrup: Solvang Gruppe og 1. Glostrup Gruppe. Begge også en del af 
Det Danske Spejderkorps. 
 
Gruppeleder er den eller de der leder det fælles og overordnede i spejdergruppen, samt sørger 
for den gode stemning, rutiner og udvikling. 
 
Grupperådsmøde er gruppens årlige generalforsamling. 
 
Spejderleder er en voksen der på frivillig basis planlægger og afholder spejderaktiviteter for 
spejderne. Spejderledere kan være både erfarne og nybegyndere udi spejderlivet. 
 
Spejdernes Lejr er en fælles sommerlejr for alle spejderne i de fem spejderkorps. Den holdes 
typisk hvert fjerde år. Næste gang er i 2026. 
 
Tjikker likker er et spejder-råb. Tjikker likker anses for at være det fineste og fornemste råb i 
Det Danske Spejderkorps. Det råbes oftest som en tak for og en anerkendelse af en stor 
indsats. 
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